Universidade Estadual de Maringá

Centro de Ciências Biológicas

Programa de Pós-Graduação em Ciências Biológicas

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR

Fones: (44) 3011-4908 •• E-mail: sec-pbc@uem.br • Internet: www.pbc.uem.br

EDITAL Nº 001/2020-Comissão Eleitoral PBC

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi
afixado em local de costume, nesta
secretaria e divulgado no site
www.pbc.uem.br, dia 26/08/2020.
Érica Kamatsuka Nagasava,
Secretária.

 O professor Dr. Jurandir Fernando
Comar, presidente da Comissão
Eleitoral do Programa de Pós-
Graduação em Ciências
Biológicas, no uso de suas
atribuições...

Considerando a Resolução nº 014/2020-COU que regula o processo eleitoral da

Universidade Estadual de Maringá no contexto de excepcionalidade da Pandemia de Covid-19 e

prorroga o prazo de mandatos eletivos da comunidade universitária;

considerando a Portaria nº 035/2020-PBC que convoca as eleições para Coordenador e

Coordenador Adjunto, representantes docentes e representantes discentes (Titular e Suplente) do

Mestrado e do Doutorado do PBC;

considerando a Portaria nº 036/2020-PBC que constitui a Comissão Eleitoral.

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

1º Ficam homologadas as inscrições dos candidatos a Coordenador e Coordenador

Adjunto, dos representantes docentes e dos representantes discentes (Titular e Suplente) do

Mestrado e do Doutorado do PBC, conforme segue:

COORDENADOR E COORDENADOR ADJUNTO

 Max Jean de Ornelas Toledo– Coordenador

 Wanderley Dantas dos Santos - Coordenador Adjunto – Protocolo nº 3699/2020-PRO.

REPRESENTANTES DOCENTES NO COLEGIADO

 Marco Aurélio Schuler de Oliveira - Protocolo nº 3695/2020-PRO

 Rodrigo Polimeni Constantin - Protocolo nº 3696/2020-PRO

 Rogério Marchiosi - Protocolo nº 3706/2020-PRO.

REPRESENTANTES DISCENTES DO DOUTORADO

 Aline Marengoni Almeida – Titular

 Danielly Caroline Inacio Martarello – Suplente - Protocolo nº 3684/2020-PRO.

REPRESENTANTES DISCENTE DO MESTRADO

 Eduardo Sabatine Lopes – Titular

 Luis Henrique Dalbello Yamashita – Suplente - Protocolo nº 3705/2020-PRO.

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 26 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Jurandir Fernando Comar,
Presidente da Comissão Eleitoral

http://www.pbc.uem.br/